
 

 

UCHWAŁA Nr 1670/15 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 8 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na re alizacj ę zadań publicznych 
Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury na l ata 2016-2017 pn. „Mecenat 
Małopolski plus” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 4, 5 i 16, art. 5 ust.4 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 
z późn. zm.) oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. 2015, poz. 1392), uchwały Nr XII/183/11 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 
26 września 2011 roku sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego na 
lata 2011-2020, uchwały Nr XIV/215/2015 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 
października 2015 r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2016, uchwały Nr XXIX/496/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 listopada 
2012 r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu współpracy Województwa 
Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2013-2017, Zarząd Województwa Małopolskiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Małopolskiego, kierując się intencją sprawowania mecenatu nad 
działalnością kulturalną oraz wykonując postanowienia Programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2016 oraz Wieloletniego programu współpracy Województwa 
Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2013-2017 ogłasza otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury na lata 2016-
2017 pn. „Mecenat Małopolski plus”, którego zasady i tryb określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2 

Rodzaj zadań publicznych w dziedzinie kultury, których dotyczy przedmiot konkursu, 
odpowiadający celom Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2016 i Wieloletniego 
programu współpracy Województwa Małopolskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na lata 2013-2017 określa 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Na realizację zadań wybranych w ramach konkursu Zarząd Województwa Małopolskiego 
przeznacza środki finansowe do łącznej kwoty 1 800 000 zł (słownie: jeden milion osiemset 
tysięcy złotych), w tym na wsparcie realizacji zadań w 2016 r. przeznacza kwotę 900 000 zł 
(dziewięćset tysięcy złotych) i w 2017 r. kwotę 900.000 zł (dziewięćset tysięcy złotych). 

§ 4 

Środki na realizację uchwały znajdują pokrycie w projekcie budżetu Województwa 
Małopolskiego na 2016 r. i w Wieloletniej Prognozie Finansowej.  



§ 5 

1. Upoważnia się Dyrektora i Zastępcę Dyrektora departamentu właściwego do spraw 
kultury i dziedzictwa narodowego do składania jednoosobowo oświadczeń woli do 
wysokości kwoty 200.000 zł w zakresie podpisywania umów o udzielenie dotacji na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych w drodze konkursu, o którym mowa w 
§ 1 niniejszej uchwały, z podmiotami, których oferty zostały wybrane w wyniku 
rozstrzygnięcia konkursu przez Zarząd Województwa Małopolskiego. 

2. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 1, obejmuje również prawo do dokonywania 
ewentualnych zmian w zawartych umowach, o których mowa w ust. 1 i podpisania 
stosownych aneksów do umów. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Województwa. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

 

Uchwała Zarządu Województwa Małopolskiego w sprawie otwartego konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w dziedzinie kultury na lata 
2016-2017 pn. „Mecenat Małopolski plus” ma na celu wykonanie postanowień uchwały  
Nr XIV/215/2015 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 października 2015 r.  
w sprawie przyjęcia Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015, i postanowień 
uchwały Nr XXIX/496/12 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 26 listopada 2012 r.  
w sprawie przyjęcia Wieloletniego programu współpracy Województwa Małopolskiego  
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na lata 2013-2017. Uchwała stanowi także instrument pozwalający na zlecanie 
zadań publicznych wg uregulowań prawnych wynikających z obowiązującej ustawy  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

W projekcie budżetu Województwa Małopolskiego na 2016 r. i w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej zostały zaplanowane środki finansowe na wsparcie zadań wybranych 
w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa 
Małopolskiego w dziedzinie kultury na lata 2016-2017 pn. „Mecenat Małopolski plus” do 
kwoty 1 800 000 zł (słownie: milion osiemset tysięcy złotych).  

Niniejsza uchwała określa zasady i tryb konkursu ofert oraz cele i rodzaje zadań 
publicznych, które mogą być przedmiotem konkursu. Przedstawione rodzaje zadań 
pozostają w zgodności z celami Strategii Rozwoju Województwa Małopolskiego na lata 2011 
– 2020: Obszar 2 – Dziedzictwo i przemysły czasu wolnego, Cel strategiczny: Wysoka 
atrakcyjność Małopolski w obszarze przemysłów czasu wolnego dzięki wykorzystaniu 
potencjału dziedzictwa regionalnego i kultury; Kierunek polityki rozwoju: 2.1 Ochrona 
małopolskiej przestrzeni kulturowej; 2.3 Kształcenie kadr dla rozwoju i obsługi przemysłów 
czasu wolnego; 2.4 Wzmocnienie promocji dziedzictwa regionalnego oraz przemysłu czasu 
wolnego. 

Zamierzeniem Zarządu Województwa Małopolskiego jest wspieranie wieloletnich, 
cyklicznych (realizowanych co najmniej od 3 lat lub 3 edycji) przedsięwzięć z zakresu kultury 
i sztuki.  Zakłada się objęcie umowami wieloletnimi zadań kluczowych dla polityki kulturalnej 
regionu. Wsparcie finansowe uzyskają przedsięwzięcia mające stałe miejsce w kalendarium 
małopolskich wydarzeń kulturalnych i charakteryzujące się wysokim poziomem 
merytorycznym i artystycznym.  

  
 


